



FICHA TÉCNICA E INFORMACIÓN GENERAL

DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN

Nombre del producto	Arroz rojo
Origen	no UE
Apariencia	Arros semilargo.
Color	Granatoso, típico del producto.
Modo de empleo	2 partes de agua x 1 de arroz. Tiempo: de 40 minutos
Ingredientes	Arroz rojo de cultivo ecológico.
Uso previsto	Este producto está destinado a ser un ingrediente alimenticio en preparaciones alimenticias para el consumo humano. Es adecuado para vegetarianos y veganos.
Legislación	Este producto está de acuerdo con el reglamento 834/2007 y 889/2008. No contiene ingredientes GMO, de acuerdo con la legislación 1829/2003 y 1830/2003. Siguiendo el reglamento de los pesticidas EC 2005/396; 2008/299

FORMATOS

Gramaje	Código del producto	Plástico	Ficha logística
500 g (MAP)	11013MB	275 mm *	Caja MS / Caja L
2,5 kg	11052MB	620 mm **	Caja XL

275mm * LAMINA COMPLEJA DE PVDC + PE

620 mm** LAMINA COMPLEJA DE PVDC + PE

MAP: Envasado en atmósfera protectora

VALORES NUTRICIONALES (por 100g)

Valor energético	1477 kJ / 353 kcal
Grasas	2,7
- de las cuales saturadas	0,7
Carbohidratos	75
- de los cuales azúcares	0
Proteínas	7,6
Fibra	3,4
Sal	0

"Los valores nutricionales pueden variar ligeramente según las características del suelo y de la cosecha".

Información de alérgenos	Puede contener trazas de gluten, frutos de cáscara, cacahuete, soja, sésamo y leche y sus derivados.
---------------------------------	--

Condiciones de almacenamiento	Conservar en lugar fresco y seco. Cerrar bien el envase después de su uso.
--------------------------------------	--

Vida del producto	14 meses total, 9 meses mínimo a la entrega
--------------------------	---

ESTÁNDARES DE CALIDAD

Categoría	Parámetros	Requerimientos
Microbiológico	Aerobios mesófilos	10^6 ufc/g
	Enterobacterias	10^4 ufc/g
	E.Coli	Ausencia en 25g
	Salmonella	Ausencia en 25g
	Levaduras y mohos	10^4 ufc/g
	S. aureus	$\leq 10^2$ ufc/g
	Listeria monocytogenes	$\leq 10^2$ ufc/g
	Bacillus cereus	≤ 10 ufc/g